
Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 33029

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ATA DE ASSEMBLEIA
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE02013
Valor: R$ 733,44
Data: 12/11/2015
Vigência: 12/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: aquisição de material de insumos para laboratório.
Pregão Eletrônico SRP: 05/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000 Estadual
Contratado: GABMASTER MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Rua Maurício Marino, n.º 43, Bairro Piabetá
CEP. 25.931-818 - Magé-RJ
Telefone: (21) 2739-1691
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 909251

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE02002
Valor: R$ 1.400,00
Data: 16/11/2015
Vigência: 16/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: Compra de medicamentos diversos para FSCMP.
Pregão Eletrônico SRP: 011/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000 Estadual
Contratado: TORRES VALPORTO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA-ME
Endereço: Rua Aurélio Valporto, nº 231, Marechal Hermes
CEP. 21.555-560 - Rio de Janeiro/RJ,
Telefone: (21)3359-1326
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 908933

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE02049
Valor: R$ 59.500,00
Data: 03/11/2015
Vigência: 03/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: Compra de material técnico-hospitalar - cateter para 
hemodiálise descartável duplo lúmen 7fr x 10cm (20 unidades) 
e conjunto para circulação extracorpórea infantil, kit linha de 
sangue (500 unidades).
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: Tv. Mauriti, nº 456, Bairro Pedreira
CEP. 66.083-000 - Belém -PA
Telefone: (91) 3347-8469
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 909053

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE02050
Valor: R$ 20.641,20
Data: 03/11/2015
Vigência: 03/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: compra de sacos plásticos, diversos tamanhos.
Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: INTEGRAL DISTIBRUIDORA E ATACADISTA LTDA - 
ME
Endereço: Conj. Geraldo Palmeira, Quadra 38, nº 02, Distrito 
Industrial
CEP. 67.040-440 - Ananindeua - PA
Telefone: (91) 3255-9086
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 909063

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE02038
Valor: R$ 2.970,00
Data: 18/11/2015
Vigência: 18/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: aquisição de medicamentos psicotrópicos.
Pregão Eletrônico SRP: 062/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
Endereço: Rod. Itapira-Lindóia, Km 14, Fazenda Estância 
Cristália, Bairro Ponte Preta
CEP. 13.974-900 - Itapira - SP
Telefone: (19) 3863-9488 / 3863-9489 
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 909074

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE02005
Valor: R$ 3.709,20
Data: 16/11/2015
Vigência: 16/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: aquisição de medicamentos diversos para FSCMP.
Pregão Eletrônico SRP: 011/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marquês de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira
CEP: 66.087- 320 - Belém/PA
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 909137

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01988
Valor: R$ 4.663,00
Data: 03/11/2015
Vigência: 03/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 055/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP
Endereço: Av. da República, nº 1525, Centro
CEP. 68.790-000 - Santa Isabel do Pará - PA
Telefone: (91) 3263-4563
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 909151

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE02064
Valor: R$ 2.060,00
Data: 20/11/2015
Vigência: 20/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: compra de material técnico hospitalar extra-padronizado 
(01 unidade de matriz de regeneração proteica- duramáter 
suturável).
Dispensa de licitação: 00/15
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: BRIUTE COM. DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA
Endereço: Tv. Magno de Araújo, nº 473-A , Bairro Telégrafo
CEP. 66.113-055  - Belém-PA
Telefone: (91) 3321-1250
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 909162

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE02000
Valor: R$ 3.218,40
Data: 03/11/2015
Vigência: 03/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar (fi os de sutura).
Pregão eletrônico SRP: 023/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME
Endereço: Rua Roso Danin, nº 563 - A, Bairro Canudos
CEP. 66.070-602  - Belém - PA
Telefone: (91) 3274-6954
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 909181

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE02006
Valor: R$ 1.240,00
Data: 16/11/2015
Vigência: 16/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: compra de medicamentos diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 011/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000 Estadual
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-ME
Endereço: Trav. 9 de Janeiro, nº 42, Bairro Umarizal
CEP: 66.060- 370 - Belém/PA
Telefone: 9132232320
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 909201

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE02011
Valor: R$ 14.504,00
Data: 16/11/2015
Vigência: 16/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: compra de medicamentos diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 011/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000 Estadual
Contratado: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D’ 
MEDICAMENTOS LTDA-EPP
Endereço: Av. Caldas Júnior, n.º 27, Sala 02, Bairro Três Vendas
CEP: 99.713-150 - Erechim/RS
Telefone: (54)3519-0702
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 909230

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01990
Valor: R$ 4.200,00
Data: 16/11/2015
Vigência: 16/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: compra de medicamentos diversos para a FSCMP.
Pregão Eletrônico SRP: 011/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  33903000  0103000000  Estadual
Contratado: M.M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 23, nº. 1331, Icoaraci
CEP. 66811-000 - Belém - PA
Telefone: (91) 3201-1000 / 3227-2221
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 909260

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE02007
Valor: R$ 3.473,50
Data: 16/11/2015
Vigência: 16/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: compra de medicamentos diversos para a FSCMP.
Pregão Eletrônico SRP: 011/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  33903000  0103000000  Estadual
Contratado: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Sia Sul, 03, Guara
CEP. 71.200-03- Brasília/DF
Telefone: (61) 3403-3500/(91) 3037-3500
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 909283

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA AO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
060/2014 (REF. PROC. Nº 2015/232981)
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA QUARTA - As despesas resultantes da obrigação 
passiva (pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo 
correndo à conta da Dotação Orçamentária anterior a seguir 
discriminada:
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Natureza da despesa: 339039


